
      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

Офіційний вебпортал Державної податкової служби 

України: tax.gov.ua 

Інформаційно-довідковий департамент  ДПС 

України: 0-800-501-007 . 

"Гаряча лінія" ДПС України: "Пульс": 0-800-501-

007  (напрямок  «4») 

Кваліфікований надавач електронних довірчих 

послуг: 0-800-501-007 (напрямок «2») 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Підготовлено до друку 

ГУ ДПС 

у Тернопільській області 

липень – 2022, наклад 50 прим 
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Державна податкова служба України 

 

ГУ ДПС у Тернопільській області 

Відображення 

уточнення 

податкових 

зобов’язань  

з ПДВ 
 

 

 
 
 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

  

(абсолютне значення). 

Відповідно до п. 5 розд. VІ Порядку 

№21 при виправленні значення рядка 21 

декларації, яке у майбутніх звітних 

періодах не вплинуло на значення рядка 18 

чи рядка 20.2, уточнюючий розрахунок 

подається за один звітний період, в якому 

вносяться відповідні зміни. Такий 

уточнюючий розрахунок може бути 

поданий у спосіб, визначений в абзаці 

четвертому п. 50.1 ст. 50 ПКУ. Значення 

графи 6 рядка 21 уточнюючого розрахунку 

(як збільшення, так і зменшення) 

враховується у рядку 16.2 декларації за 

звітний період, у якому подано такий 

уточнюючий розрахунок. 

Згідно з п. 6 розд. VІ Порядку №21 

при виправленні значення рядка 21 

декларації, яке у майбутніх періодах 

впливатиме на значення рядка 18 чи рядка 

20.2, уточнюючий розрахунок подається за 

кожний звітний період, у якому значення 

рядка 21 декларації впливало на значення 

рядка 18 чи рядка 20.2. 

Пунктом 7 розд. VІ Порядку №21 

передбачено, що платник податків, який 

самостійно виявляє факт заниження 

податкового зобов’язання минулих 

податкових періодів, зобов’язаний сплатити 

штраф, нарахований відповідно до абзацу 

четвертого п. 50.1 ст. 50 ПКУ. Сума 

нарахованого штрафу відображається у 

графі 6 рядка 18.1. 

Відповідно до п. 8 розд. VІ Порядку 

№21 при виправленні помилок у рядках 

поданої раніше декларації, до яких повинні 

додаватися додатки, до уточнюючого 

розрахунку повинні бути подані відповідні 

додатки, що містять інформацію щодо 

уточнених показників. 

Враховуючи викладене, в 

уточнюючому розрахунку відображаються 

всі заповнені рядки декларації, що 

уточнюється. В графу 4 уточнюючого 

розрахунку переносяться показники 

декларації, що уточнюється; у графі 5 – 

відображаються всі показники декларації з 

урахуванням виправлених помилок; в 

графі 6 – відображається абсолютне 

значення помилки по всіх заповнених в 

уточнюючому розрахунку рядках з 

відповідним знаком (+/-), якщо абсолютне 

значення дорівнює нулю, то відповідний 

рядок не заповнюється. 

При цьому, слід зазначити, що не 

заповнені рядки в декларації, в 

уточнюючому розрахунку залишаються не 

заповненими. 

 

 

 

*Підписуйтесь на Telegram-канал 

Державної податкової служби України

  https://t.me/tax_gov_ua   

Спілкуйтеся з Податковою службою 

дистанційно за допомогою сервісу 

«InfoTAX»  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Відповідно до п. 1 розд. IV Порядку 

заповнення і подання податкової звітності з 

податку на додану вартість, затвердженого 

наказом Міністерства фінансів України від 

28.01.2016 №21, зареєстрованим в 

Міністерстві юстиції України 29.01.2016 за 

№159/28289 (далі – Порядок №21), якщо у 

майбутніх податкових періодах (з 

урахуванням строків давності, визначених 

ст. 102 Податкового кодексу України (далі 

– ПКУ) платник податків самостійно 

виявляє помилки, що містяться у раніше 

поданій ним податковій декларації з ПДВ 

(далі – декларація), він зобов’язаний 

надіслати уточнюючий розрахунок 

податкових зобов’язань з ПДВ у зв’язку з 

виправленням самостійно виявлених 

помилок (далі – уточнюючий розрахунок) 

до такої декларації за формою, 

встановленою на дату подання 

уточнюючого розрахунку. 

Пунктом 2 розд. VІ Порядку №21 

визначено, що у графі 4 уточнюючого 

розрахунку відображаються відповідні 

показники декларації звітного періоду, 

який виправляється. Якщо до декларації за 

цей звітний період раніше вносилися зміни, 

у графі 4 відображаються відповідні 

показники графи 5 останнього 

уточнюючого розрахунку, який подавався 

до декларації звітного (податкового) 

періоду, що виправляється. 

Згідно з п. 3 розд. VІ Порядку №21 у 

графі 5 уточнюючого розрахунку 

відображаються відповідні показники з 

урахуванням виправлення. 

Пунктом 4 розд. VІ Порядку №21 

передбачено, що у графі 6 уточнюючого 

розрахунку відображається сума помилки 

https://l.facebook.com/l.php?u=https%3A%2F%2Ft.me%2Ftax_gov_ua%3Ffbclid%3DIwAR15kINOc4oWpYyA-tqLlxO8phiw1XIQaklyWwjLkWRkwsWbAVH5LyZ5wt8&h=AT30ogjZ-2yRZ4oTS1y1dINTwde5aQWEIamTiC8_-7Kv0_eoW9PTyA8k_xJtNWh4F5iTGr7THnL-JIIQIWmGxqBCxhMzD-ILuzGIdwXPd05Eus82k_23Xf5rxdRu0FDphgQZ&__tn__=-UK-R&c%5b0%5d=AT2hB3KJhselTN5IpiosmcKvzdY1s3IdkzxOU_JKe80-iB8QkVuzT36eHFiJhyxfKb4leHAIEgPoxzQXkjf9kGnZCrCmOS9IYV9k0GS0E3M1KJp5MkGjxF6Dc50i9L6g187mI15l0i87ECC1LLUqkQD6yk6ZLA9Gfg0_JASHrN-cmG1OZGSpiKLqtvcLj6hIJO5H-T1permBXq3xlGCs1A
https://t.me/infoTAXbot

